

خبر

مسابقات کشتی فرنگی
قهرمانی جهان

کوبای قهرمان



بر خلاف تیم ملی کشتی فرنگی ایران عملکرد کوبا در مسابقات قهرمانی جهان در نوع خود بی‌نهایت قابل تحسین بود. این کشور که با مشکلات مالی روبه‌رو است و سعی می‌کند تیمش را اقتصادی برای مسابقات ببندد، در شش وزن المپیکی به مسابقات آمد و صاحب دو مدال طلا و یک برنز شد. گابریل روسیو در ۹۷ و لوئیس اورتا سانچز در ۶۷ کیلوگرم به مدال طلا رسیدند و اسکار پینو در ۱۳۰ کیلوگرم برنز گرفت. نکته مهم درباره این تیم حتمی بودن هر سه مدال در المپیک پاریس است؛ حالا شاید طلا نگیرند ولی مدالشان قطعی است. در ۹۷ کیلوگرم از اولویف روس خبری نیست و آلکسانیان هم که در جهانی بلگراد به روسیو باخت، یعنی رقیبی ندارد. بنابراین حداقل یک طلای کوبا قطعی است اما آیا ایران هم کشتی‌گیری دارد که از همین حالا بتوان به طلای او در المپیک اطمینان داشت؟

شایعه در شهر؛
صرب‌ها وزن کشتی
نکردند

از شروع مسابقات کشتی قهرمانی جهان یک شایعه در سالن مسابقات دهان به دهان چرخید. این شایعه بعد از حضور میچیک هم شروع شد. کشتی‌گیر وزن ۵۷ کیلوگرم صرب‌ها که بسیار سنگین‌تر به نظر می‌آمد. شایعه این بود که صرب‌ها وزن کشتی نمی‌کنند و سر وزن نیستند. این شایعه با شروع مسابقات کشتی فرنگی بیشتر اوج گرفت. کشتی‌گیران تیم ملی یک روز صرب را مشغول خوردن غذا در هتل دیده بودند. اوضاع جسمانی این کشتی‌گیران هم نشان از وزن کشتی کردن نمی‌دادند. یکی از دلایلی که باعث شده بود تا این شایعه قوت بگیرد، انجام مراسم وزن کشتی در اتاق در بسته بود. قبلاً همه کشتی‌گیران به نوبت در حضور داوران به روی باسکول می‌رفتند اما این بار یک به یک به داخل اتاق می‌رفتند.

ایران میزبان اجلاس
کنفدراسیون
ووشو آسیا

جلسه هیأت رئیسه کنفدراسیون ووشو آسیا روز سه‌شنبه با حضور یوزای چنگ، عضو کمیته بین‌المللی المپیک و نایب رئیس سابق IOC برگزار شد. در این جلسه پیرامون موضوعات مختلف ووشو و توسعه این رشته صحبت و تبادل نظر صورت گرفت. همچنین اعضای جدید هیأت رئیسه فدراسیون ووشو آسیا به یوزای چنگ رئیس سابق فدراسیون جهانی ووشو معرفی شدند. در جلسه روز گذشته که مهدی علی‌نژاد، نایب رئیس این فدراسیون هم حضور داشت، مقرر شد ایران در فروردین ۱۴۰۳ میزبان جلسه هیأت رئیسه کنفدراسیون ووشو آسیا باشد.



محمدعلی مجیری:

تلاشم را کردم ولی شرمند شدم

ملی‌پوش تالو ایران در بازی‌های آسیایی هانگژو گفت: «سال گذشته حدود چهار الی پنج ماه در اردو بودیم که مسابقات به‌خاطر کرونا کنسل شد. مجدداً با شرکت در مسابقات انتخابی به اردو آمدیم و تمام تلاش را کردم ولی شرمند مردم شدم. مسابقات جهانی آمریکا را در پیش داریم و امیدوارم آنجا با یک نتیجه خوب بتوانیم اتفاقی را که اینجا افتاد، جبران کنیم.»



اله منصوریان:

بازی‌های آسیایی وقت درو کردن مدال هاست

بانوی ووشوکار کشورمان پس از قطعی شدن مدال برنز، معتقد است که با توجه به زحمتهایی که کشیده، در بازی‌های آسیایی وقت درو کردن مدال است. او گفت: «امیدوارم نصیب ما بهترین مدال شود. قطعاً ما آمده‌ایم که مدال طلا را بگیریم. ما همه تلاش مان را می‌کنیم تا موفق شویم. حریفان اصلی من از کشورهای چین، هند و فلیپین هستند.»



حسن یزدانی

خداحافظی در کار نیست

حسن یزدانی نه تنها پس از المپیک پاریس از دنیای قهرمانی خداحافظی نخواهد کرد بلکه او تا سال ۲۰۲۸ حضور خواهد داشت تا چهارمین المپیک خود را تجربه کند و تعداد مدال‌هایش را افزایش دهد. همت مسلمی مربی و پرورش دهنده حسن یزدانی گفت: «حسن نه تنها خداحافظی نخواهد کرد بلکه حالا حالاها به کشتی گرفتن ادامه خواهد داد تا به افتخارات کشتی و خودش بیفزاید.»

محمدرضا گرابی: برای المپیک فکر دیگری می‌کنم

در پاریس همان مرد یخی می‌شوم



گفت‌وگو

محسن وظیفه
روزنامه نگار

می‌شد. همین یعنی از دست دادن سهمیه. اتفاقی که با شکست من مقابل کشتی‌گیر آذربایجان برای ژاپن پیش آمد.

امسال ظاهراً سهمیه از هر چیزی مهم‌تر است.

واقعاً همینطور است. از دست دادن سهمیه می‌تواند مدال المپیک را هم به خطر بیندازد. تلاش برای کسب سهمیه برنامه‌ریزی برای المپیک را با چالش روبه‌رو می‌کند. زمان زیادی از تمرینات آماده‌سازی از بین می‌رود و باید دوبار به اوج آمادگی برسی.

امسال بیشتر در وزن ۷۲ کیلوگرم کشتی‌گیری ولی با این حال برای رسیدن به سر وزن دچار مشکل شدم.

نمی‌دانم واقعاً چه اتفاقی افتاد اما سخت به مسابقات رسیدم. البته بین کشتی‌ژاپن و آذربایجان زمان کمی فاصله افتاد و فکر کنم ۸ دقیقه بیشتر نشد و بدنم اصلاً برای مسابقه با آذربایجان ریکاوری نشد اما تنها این نبود که مانع رسیدن به طلا و مسابقه فینال شد.

خب چه دلایل دیگری داشت؟ در چند مرحله دچار آسیب شدم. خیلی مصدومیت‌ها جدی نبود اما هر کدام به نوبه خودش مانع حضورم در تمرینات شد و به آمادگی‌ام آسیب زد.

با این وضعیت فکر می‌کنی در المپیک باز هم طلا بگیری؟

برای شادی مردم هر کاری می‌کنم و واقعاً در المپیک آدم متفاوتی می‌بینی. همان گرابی قبلی می‌شوم؛ فقط زمان می‌خواهم تا دوباره ریکاوری کنم. باید طلای پاریس را بگیرم و برای آن کم نمی‌گذارم.

ولی به نظر یک رقیب جدید داری. کشتی‌گیر کوبا که طلای ۶۰ کیلوگرم در توکیو را کسب کرده بود، اینجا طلای ۶۷ کیلوگرم را گرفت. حتماً رقیب سختی است.

یکی از شگفتی‌های مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جهان در بلگراد شکست محمدرضا گرابی بود. ملی‌پوش فرنگی‌کاری که طلا، نقره و برنز جهان به همراه طلای المپیک را در اختیار دارد در این دوره از مسابقات قهرمانی جهان کارآسانی در پیش رو نداشت. گرابی برای حضور در این مسابقات چنان به هم ریخت که برای وزن کم کردن‌های پایانی برای المپیک ۲۰۲۱ و جهانی ۲۰۲۱ دچار مشکل نشد. محمدرضا گرابی خود ش هم ضمن اعتراف به تحمل این شرایط سخت از دلیل آن اظهار بی‌اطلاعی می‌کند: «نمی‌دانم چرا اینجوری شد اما واقعاً سخت به سر وزن رسیدم.»

وزن کم کردن شرایطی نبود که گرابی برای اولین بار آن را تجربه کرده باشد اما این بار او همه را نگران کرد، با این وضعیت در المپیک چه شرایطی را باید تجربه کند؟

مدال برنز را دوست نداشتم ولی باید بابت به دست آوردنش تبریک بگویم.

واقعاً برای طلا اومده بودم. می‌خواستم نقره سال گذشته را به طلا تبدیل کنم اما شرایط خوب پیش نرفت و به فینال هم نرسیدم. نزدیک بود مثل محمدعلی مقابل کشتی‌گیر ژاپنی بازنده باشی.

خیلی کشتی حساس شد و حریفم چقر کشتی گرفت. نتیجه خیلی مهم بود. چون اگر کشتی‌گیر ژاپنی برنده می‌شد بعید می‌دانم حریف جعفراف آذربایجانی می‌شد و حذف

شناخت دارم. سالن گرم هم همدیگر را دیدیم و خوش و بش داشتیم. به نظرم راحت شکستش می‌دهم. در خاک ضعیف کار می‌کند و همین برای خودم مناسب هست.

اما خودت هم در خاک راحت امتیاز دادی.

آره خیلی خوب نبودم اما تا المپیک مشکلات رفع می‌شود. بدون این نواقص به پاریس می‌آیم. برای نحوه حضورم در المپیک پاریس طرح و برنامه دیگری پیاده می‌کنم.

ظاهراً این شکست حکم رنگ خطر را داشت، سال قبل از المپیک کمک می‌کند که به بهترین شکل برای پاریس آماده شوی.

هیچ وقت این طور نبودم که بخواهم حریفی و یا مسابقه‌ای را دست کم بگیرم اما این شرایطی که در بلگراد دیدم نشان داد که یک جای کار ایراد داشت و باید رفع کنم.

بین کشتی ژاپن و آذربایجان زمان کمی فاصله افتاد و فکر کنم ۸ دقیقه بیشتر نشد و بدنم اصلاً برای مسابقه با آذربایجان ریکاوری نشد اما تنها این نبود که مانع رسیدن به طلا و مسابقه فینال شد

مصاحبه



پیست را رنگ زده‌اند تا مثل پیست استاندارد اسکیت سرعت شود
حیدری: برای مدال هم قسم شده‌ایم

مهری رنجبر
روزنامه نگار

آمده‌اند، تیمی خیلی هماهنگ و هم‌دل که برای مدال‌آمدادی هم‌قسم شده‌ایم.»

به نظر او با مهارت‌ها، مدال ایران قطعی است: «تیم‌های کره و تایوان در اسکیت سرعت دنیا مطرح هستند. تیم‌هایی که رقبای اصلی ما در هانگژو هم هستند و اگر ما هند را مهار کنیم، با چاشنی غیرت، شک نکنیم مدال می‌گیریم. رکوردهای تمرینی ما ۴-۵ ثانیه از کره و تایوان در قهرمانی جهان هم بهتر است. رکوردها و دوره‌های ما بهترین تایم‌های امدادی در پیست‌های دنیاست.»

حیدری قرار است ۹ مهر در ماده هزارمتر مسابقه دهد: «ما به خاطر شانس زیاد برای مدال، روی ماده امدادی تمرکز کرده‌ایم. من رکورددار هزار متر ایران هستم. در هزار متر به خاطر اینکه رقابت تنه به تنه است، احتمال هر اتفاقی وجود دارد.»

اسکیت بازان ایران هم مشکل پیست استاندارد دارند. آنها روی پیست مشابه پیست استاندارد برای بازی‌های آسیایی تمرین کرده‌اند و در هانگژو روی پیست استاندارد مسابقه می‌دهند،

درحالی که فشار بیشتری را باید تحمل کنند: «پیست ما مشابه پیست استاندارد است، در واقع پیست را رنگ زده‌اند تا مثل پیست‌های استاندارد شود. مشکل بچه‌های اسکیت سرعت هم همین است ما برای اینکه نتیجه بگیریم باید اسکیت با سرعت بالا را تمرین و تجربه کنیم، اما برای تمرین این شرایط را نداریم و به همین خاطر موقع مسابقه برای بالا بردن سرعت و رقابت با اسکیت بازان دیگر فشار زیادی را تحمل می‌کنیم. همین مسأله کار را برای ما سخت‌تر می‌کند.»